
AKTIV NYT – GRØNT OMSTILLINGSFORBUND - ROSKILDE 

- SEPTEMBER 2024   

 
Vandtårnet den 29.9. 
Som du måske har set er vi medarrangører når det den 29. september er muligt at komme op i Roskildes 

gamle vandtårn og drømme med om dets fremtid. Det sker den 29.9., hvor vi nok også får brug for et par 
frivillige om formiddagen (hjælp med klargøring) og eftermiddagen (befolke vores stand i det 
markedstelt, hvor deltagerne kan orientere sig inden de stiger op ad tårntrappens 168 trin). Kontakt 

Jesper (jesper@stickhill.dk) hvis du er interesseret i at være med.   

 

Roskilde Spiser Grønt er slut – Roskilde Spiser Grønt fortsætter 
Der var middage, møder, marked og mindeværdige stunder under Roskilde Spiser Grønt-kampagnen i 

sidste uge. Tak til alle, og ikke mindst Helle, der har arbejdet benhårdt for at få det hele op at stå. Midt 

under ugen fik vi at vide, at Klimarådet har indstillet vores ansøgning til Roskilde Kommunes Klimafond til 

godkendelse, og det er den netop blevet – hvilket give os godt 300.000 kr. til at fortsætte vores 

madarbejde sammen med vores partnere. 

 

Liv i fjorden – natur på jorden 
Da fiskene vendte bugene i vejret i havnen i starten af september skrev vi sammen med DN/Roskilde og 
Roskilde Oplevelseshavn et åbent brev til Klima- og miljøudvalget hvor vi foreslog hurtig fælles handling 

for at få vores fjord tilbage til en ordentlig stand. Vi ved godt det er et langt træk, som vil være en del af 
udmøntningen af en lokal Grøn Trepart, der skal adressere både udtagning af landbrugsjord, skovrejsning, 
naturgenopretning m.m.m – men Roskilde kan og bør gå foran. Oppe omkring Salvadparken og 

Gundsømagle Å er det lykkedes Heidi at få skubbet en proces i gang med kommunen, som vi også støtter 
op om.  

 
I samarbejde med Folkeuniversitetet i Roskilde er vi (med Peter Astrup i førertrøjen) ved at planlægge en 
foredragsrække til foråret om den grønne treparts tematikker. Og vi indkalder snart til et møde med 

henblik på at få dannet en arbejdsgruppe omkring en grøn trepart for Roskilde og/eller for fjorden – er du 
interesseret i at være med så meld det gerne til Nils.    

 

KV-25 gruppe i gang 

Vores indsats op mod Kommunalvalget i 2025 – KV-25 – er skudt i gang med et møde, og der er en 

gruppe der arbejder på sagen – vi håber og regner med at fokusere på de unge og få dem i en ledende 
rolle i arbejdet, som vi også håber at søge midler til. Kontakt Jesper (jesper@stickhill.dk) eller Annette 
(aneget@gmail.com) hvis du vil med i gruppen.  

 

 

VE-gruppen 

Mødes hver uge i Byens Hus – ofte tirsdag. Vi arbejder på en stor ansøgning sammen med Roskilde 

kommune og RUC. Ideen er at tage udgangspunkt i borgernes behov for fælles varmeløsning i to byer, 
hvor kommunen ikke kan tilbyde fjernvarme. Vi sigter mod integrerede energisystemer med sol, vind, 

overskudsvarme og meget andet. Vi har brug for folk med erfaring i bottom-up udviklingsprojekter. 
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VE-gruppen arbejder også med borgere i Vor Frue om screening for fælles varmeløsning, et bofællesskab, 
som er ved at udvikle et energifællesskab og VIROS-gruppen, som forsøger at rejse opbakning til et 

kombineret vindmølle-solcelle-projekt. Skriv til jesper@stickhill.dk, hvis du vil høre mere. 
 

 

GO-Roskilde er kommet med i Bymidte-følgegruppen 

Vi har fået plads i den følgegruppe af byens interessenter, som borgmesteren har nedsat til at følge 
implementeringen af midtby-strategien. Det er en fin anerkendelse af vores arbejde, og første gang der 

kommer en dedikeret grøn stemme i forsamlingen. Det er er Nils, der som sekretariatsleder er blevet 
udpeget til at deltage. 

 

The Week nærmer sig – kom med og gør gerne reklame 
Det er den 21.,23. og 28. oktober vi holder ”The Week” på biblioteket. Så tilmeld dig gerne snart hvis du 

vil med. Det er jo tre aftener over halvanden uge – og de er godt givet ud. Så tag din partner, nabo, ven, 
kollega eller andre med – eller, med andre ord, ræk ud.   
 

 
Ny webmaster/SoMe master 
Martin er en student af den slags der faktisk studerer – og dermed også bliver færdig med at være 

student. Der er heldigvis et stykke tid til, men vi tæller en håndfuld måneder, og ikke år. Derfor får vi snart 
behov for en ny webmaster og SoMe master (der kan nemt fyldes mere på jobbeskrivelsen), og helst en 

fra Roskilde – enten en studerende, eller en frivillig. Vi laver snart et opslag, men kender du nogen der 
kunne være interesserede, så….  

 

Feedback på AKTIV NYT 
Som alt andet tager det tid at lave det her lille nyhedsbrev særligt rettet til aktive i GO-Roskilde. Så 
feedback, please: fylder det bare i din overfyldte inbox, er det nyttigt/unyttigt, for langt/for kort, hvad kan 

vi gøre bedre?? Og har du selv stof til næste udgave så send det til Nils (der er ikke en fast frekvens 
endnu, men ca 1 gang månedligt er nok sandsynligt, og måske lidt mere på afstand af Grønne 

Opdateringer end denne gang – dvs. deadline for bidrag næste gang kunne være primo oktober…) 
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